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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 
 
Sedan 1982 har föreningen varit en ideell sammanslutning av personer och organisationer intresserade av 

litteratur och litterär verksamhet. Föreningens språk är svenska. 

 
MEDLEMMAR 

Medlemskåren har blivit lite yngre eftersom flera äldre medlemmar har skrivit ut sig från registret på grund 

av hög ålder och somliga har dött. Men vi har fått en rad nya, mest yngre medlemmar. Föreningen hade vid 

årets slut 135 inskrivna medlemmar (120 år 2021). Antalet medlemmar som betalade medlemsavgiften var 

42 (68 år 2021). Medlemsavgiften var 20 euro per år, för medlemmar under 27 år 10 €. 

 
ADMINISTRATION 

Föreningen höll sitt årsmöte lördagen den 23 april 2022 på centrumbiblioteket Ode i Helsingfors. Gerd-Peter 

Löcke återvaldes som ordförande. Ulrica Brunberg fortsatt som viceordförande och Susanna Söderholm 

som mötessekreterare. Övriga ledamöter var Elin Lindberg och Henrik Nymalm. Till suppleanter valdes 

”Minkki” Huldén, Lars Leden, Stefan Lindqvist, Catherine Sid och Erica Sjöberg. Den nya styrelsen ville utveckla 

verksamheten så att föreningen kan inkludera ännu fler. Styrelsen hade 11 möten. 

 
Den 11 november kallades medlemmarna till ett höstmöte på Nya Vinden i Helsingfors och digitalt på Jitsi 

Meet. Mötet planerade verksamheten för 2023. 

 
Föreningen fortsatte med att använda sig av ett digitalt kontor på Webbhuset samt av pappersarkivet hos 

”Grabbarna Flytt” i Helsingfors. Bokföringen sköttes av bokföringsbyrån Qwerty Ab. 

 
VERKSAMHET 

Verksamhetsåret gick under mottot "Livet inom pärmar". Att genomföra den planerade  verksamheten 

har blivit allt svårare i en tid som präglas av kontinuerlig förändring. 

 
Efter två långa år med coronapandemin blev det delvis möjligt att samlas igen till olika evenemang i 

nästan normal ordning. De flesta evenemangen kunde genomföras eller ersättas med ett alternativt 

program. Genom större satsningar på det digitala utbudet har vi kunnat hålla vår profil högt och vi fick 

flera nya, mest yngre medlemmar. Föreningen publicerade flera nya videon på YouTube. Manus 40 blev 

ett jubileumsnummer som publicerades i färg. För första gången kunde Manus-publikationer läsas även 

online som flipbook! 

 

Februari 

 

Skrivartävling 

24 februari utlyste föreningen en tävling i att skriva nanofiktion. En nanofiktion är en berättelse på exakt 55 ord, med en 

början, en mellandel och ett slut. Till tävlingen inkom 22 bidrag som alla höll en hög nivå. Första pris gick till Erica Sjöberg 

från Åland. Juryn ansåg att Ericas nanofiktion är en saklig berättelse som uppfyller alla krav som ställs på nanofiktion. 

Andra pris gick till Linn Wilhelmsson från Helsingfors och tredje pris till Minkki Huldén från Helsingfors. 

 

Mars 

 

Bibliotekshuset Fyyri i Kyrkslätt 

Föreningen deltog i programmet ”Grått gnistrar”. Ordförande Gerd-Peter Löcke deltog i programdelen ”Open mic”. 



 

April 

 

Ålandstidningen skrev en artikel om skrivartävlingen  

Erica Sjöbergs kortnovell ”Husdrömmar” vann vår skrivartävling i nanofiktion. 

 

Årsmöte på Helsingfors Centrumbibliotek Ode 

Föreningen höll sitt årsmöte lördagen den 23 april 2022 på centrumbiblioteket Ode i Helsingfors. Gerd-Peter Löcke 

återvaldes som ordförande. Ulrica Brunberg fortsätter som viceordförande och Susanna Söderholm som mötes-

sekreterare. Övriga ledamöter är Elin Lindberg och Henrik Nymalm. Till suppleanter valdes Minkki Huldén, Lars Leden, 

Stefan Lindqvist, Catherine Sid och Erica Sjöberg. Den nya styrelsen ville utveckla verksamheten så att föreningen kan 

inkludera ännu fler. 

 

Maj  

 

Kulturfondens utdelningsfest i Konstfabriken i Borgå 

Viceordförande Ulrica Brunberg och ordförande Gerd-Peter Löcke deltog i Kulturfondens utdelningsfest i Konstfabriken i 

Borgå.  

 

Författarträff på Kulturhuset Grand i Borgå 

Den 21 maj samtalade de östnyländska författarna Sabine Forsblom och Annika Gustafsson-Flinck i föreningens regi. 

Evenemanget filmades och ett sammandrag av diskussionen publicerades i Manus 40. 

 

SAMS vårjippo 

Den 24 maj ordnade Steg för Steg och DUV i Mellersta Nyland i Helsingfors ett vårjippo på Corhuset. Gästerna grillade och 

deltog i olika aktiviteter. På bokstationen kunde gästerna bekanta sig med föreningens publikationer. 

 

Augusti 

 

Manusredaktion 

Den 17 augusti jobbade redaktionen med att få ihop Manus 40. Redaktionen bestod av Gerd-Peter Löcke, Ulrica Brunberg, 

Elin Lindberg och Henrik Nymalm. 

 

Nanofiktion på YouTube 

Den 27 augusti presenterade de tre pristagarna i tävlingen Nanofiktion Erica Sjöberg, Linn Wilhelmsson och Minkki Huldén 

sina bidrag på YouTube. 

 

September  

 

Bokkåren 19 

Den 13 september kunde trots coronarestriktionerna ordnas en träff med skrivargruppen Bokkåren 17 på Kårkullas  

dagcenter Octaven i Helsingfors. 

 

Oktober 

 

I oktober kom vår medlem Christina Korkman ut med en ny bok. Romanen beskriver livsmedelsbristen och oron som råder 

i norra Österbotten då Finland frigör sig från Ryssland. Föreningen hjälpte till med marknadsföringen. 

 

Förnyad hemsida 

NyLitt uppdaterade hemsidan och Facebook-sidan. 

 

FSL träff i Åbo 



På föreningens initiativ deltog ordförande Gerd-Peter Löcke och styrelsemedlem Minkki Huldén i en planeringsträff som 

ordnades av förbundet FSL. Övriga deltagare kom från Åbolands, Österbottens och Ålands litteraturförening. 

 

Internationellt Kulturcafé 

I samarbete med The Good Coffee Company i Helsingfors började den 15 oktober föreningens internationella kulturcafé: 

På svenska, men på olika sätt. Medlemmar och gäster lyssnar, pratar, läser, berättar eller skriver nyfiket och glatt oavsett 

om de redan har den finlandssvenska kulturen i blodet eller vill bekanta sig med den. Totalt 10 träffar ordnades. 

 

Bokmässan 

Ordförande intervjuade Ylva Pereira, HBL:s nya litteraturredaktör. Perera är medlem i Åbolands litteraturförening. I 

förbundets traditionella program ”Röster längs kusten” intervjuades representanter från Österbotten, Nyland och Åboland 

om sitt skrivande och läste sina egna texter. Programledare var Wivan Nygård-Fagerudd. Evenemanget filmades. Efter 

programmet ordnades lunch med dem som läste på scenen och andra representanter från föreningarna.   

 

Manus  

Den 25 oktober avhämtades Manus 40 från Painotalo tt-urex i Borgå och distribuerades till medlemmarna. 22 medlemmar 

och 3 gäster deltog i Manus jubileumsnummer Manus 40 som blev ett jubileumsnummer och publicerades i färg. 

Föreningen ville lyfta fram alla samarbetsparter i processen med att förvandla ett manus till en bok.  

 

November 

 

Inspirationskurs   

Tillsammans med förbundet FSL ordnade föreningen under veckoslutet 5–6 november den med 12 deltagare fullsatta 

inspirationskursen NÖD & LUST under ledning av Hannele Mikaela Taivassalo. Kursen ordnades i Tyska Skolan i Helsingfors. 

 

Höstmöte 

Den 11 november samlade föreningen sina medlemmar till ett höstmöte som hölls som hybridmöte på Nya Vinden i 

Helsingfors. På mötet fastställdes verksamhetsplanen och budgetförslaget för 2023.   

 

Bokkalaset 

Bokkalaset ordnades 9–14 november och årets tema var ”Förväntan”. Den 12 november kunde flickbokshjältinnorna 

återupplevas i gästernas minnen. I Ekenäs biblioteks mötesrum Svalan föreläste FD Laura Leden om anpassning av 

flickskapet och om normbekräftande och normbrytande i flickböcker översatta från engelska till svenska och finska. Laura 

Leden och föreningens ordförande Gerd-Peter deltog i Bokkalasets middag på Snåresalen. Ordförande deltog i söndagens 

gudstjänst som var en del av programmet. 

 

DECEMBER 

 

Nordisk litteraturcirkel 

Den 14 december deltog ordförande Gerd-Peter Löcke för första gången i Nordiska Litteraturcirkeln. Nordisk 

litteraturcirkel är ett samarbete mellan Nordisk kulturkontakt och centralbiblioteket Ode. Samarbetet med båda 

institutionerna skall fördjupas.  

 

Flickskap på YouTube 

I fyra avsnitt berättar Laura Leden om sin doktorsavhandling ”Anpassning av flickskap” på föreningens YouTube-kanal.  

Videosnuttarna handlar om vad en adaption av flickböcker är, varför flickböcker förkortades, hur krig, politik och olika 

känslor tolkades i översättningar och varför nyöversättningar behövs. 

 

Hela året 

 

Facebook 

Via Facebook nådde föreningen 27 967 personer (+100 %). 246 personer följde sidan (+75). 81 % av besökarna är kvinnor. 



Inläggen om ”Månadens medlem” hade mest besökare, i genomsnitt ca 2 000, med upp till 261 gilla-markeringar. De flesta 

besökare kommer från Helsingfors (37%). 

 

Instagram 

Föreningens Instagram-konto hade 724 följare (+547). 33,5 % av läsarna var män. De vanligaste länderna var Sverige med 

48 %, Norge med 24 %, Finland med 12,7%, Danmark med 5,5 % och Nigeria med 1 %. De populäraste städerna var 

Stockholm, Oslo, Göteborg, Helsingfors och Bergen vilka tillsammans utgjorde en andel på 22,4 %. 

 

YouTube 

På föreningens YouTube-kanal producerades 5 nya videosnuttar med totalt 110 visningar (-653), 4 av dem från Bokkalaset i 

Ekenäs som visades även på Bokkalaset egen kanal. Föreningens kanal har 6 följare (+2). Mest populär var videon om 

Nanofiktion med 42 visningar. Vid årets slut fanns 15 inspelningar. 

 

Månadens medlem 

Varje månad intervjuades och presenterades månadens medlem på hemsidan och på Facebook. Syftet med Månadens 

medlem är att presentera och lyfta fram föreningens medlemmar och deras skrivande och läsande. 

 

Internationellt Kulturcafé 

Att prata med folk på café kan vara både nöje och utmaning. Kaffe eller te serverades med mycket glädje och inspiration. 

Kulturcaféet hade totalt 23 besökare och ordnades varje torsdag klockan 16 tillsammans med The Good Coffee Company 

på Eriksgatan 33 i Helsingfors. 

 

Under verksamhetsåret samarbetade vi med följande organisationer: 

Avaintec, digital signering med SignHero 

Bibliotekshuset Fyyri i Kyrkslätt, författarsamtal och skrivargrupper 

Boklund i Vasa, marknadsföring av böcker 

Bokkalaset och stadsbiblioteket i Ekenäs, olika program 

Centrumbibliotek Ode, föreningsmöten och Nordisk litteraturcirkel 

Konsultbyrån Johan Ulfvens, layout, närmast Manus 

Finlands övriga litteraturföreningar, planering och samarbete, oftast via förbundet FSL 

Svenska Folkskolans Vänner, juridiska frågor 

Grabbarna flytt, lager- och transport 

Kulturhuset Grand i Borgå, litterära evenemang 

Kårkulla i Mellannyland, skrivargruppen för personer med starkt nedsatt funktionsförmåga 

Meta, information och marknadsföring på FB och IG 

Nordisk kulturkontakt, Nordisk litteraturcirkel 

NOVELLIX som ger ut små böcker med en novell per bok. Används mest för prisgåvor 

Svenska Litteratursällskapet, evenemangen kring bokmässan 

The Good Coffee Company i Helsingfors, kulturcafé, olika möten 

Tryckeriet tt-urex i Borgå, bla. tidskriften Manus 

Webbhuset, internetportal och plattform för föreningens hemsida 

Qwerty Ab, bokföring 

 

Nylands litteraturförenings styrelse 

 

Gerd-Peter Löcke  

Ordförande 


